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for et Aar siden 30 Vakaneeiz og omtrent det 
samme Antal er der endnu. Der er derhos al 
Udsigt til, at Antallet af de ledige Nummere vil 
stige betydelig i de næste 3 Aar, idet der nemlig 
ikke kan ske en større Tilgang fra Uiiderosfieers- 
skolens ældste Afdeling til Korpferne end 12. 
Det er meget lidt i 3 Aar, men det er det hele 
Antal af Elever i de 3 Klasser, hvoraf ældste 
Afdeling bestaar. I  de samme 3 Aar kan det 
antages, at der vil finde en Afgang Sted i Un- 
derofsieerskorpserne af i det Mindste 30. Om 3 
Aar vil der altsaa af det reglenienterede Antal 

" Underofficerer af anden Klasse til Tjeneste, nem- 
lig 54, kun være meget faa tilbage, og der er 
saaledes al Grund for mig til igjen at forsøge 
paa at faae det noget større Antal i yngste Af- 
deling, som jeg forrige Aar havde sorlangt, nem- 
lig 50. Mit Lovforslag gik derfor, da det for 
en Maaneds Tid siden blev fremsat i det andet 
Thing, ud paa, at man skulde bemyndiges til i 
det næste Treaar at holde 50 Elever i yngste Af- 
deling. Dette Forslag blev under Behandlingen 
i Folkethinget forandret til den Skikkelse, hvori 
det nu foreligger. Derefter vil man i de næste 
3 Aar i Gjennemsnit kunne have 70 Elever i 
hele Skolen, ældste og yngste Afdeling tilsammen. 
Efter mit Forslag vilde man i det Høieste have 
kunnet naae til et Gjennemsnitsantali det samme 
Treaar af 73 Er 74. Det vil saaledes ses, at 
Forskjellen ikke er stor, og jeg tiltraadte derfor 
Asndringsforslaget i det andet Thing, ligesom jeg 
herved beder det høie Thing at fremme Lovfor- 
slaget i den Skikkelse, det nu har. 

Tuxem Den høitærede Minister har 
allerede stærkt fremhævet, at der er et betydeligt 
Antal Vakancer i anden Klasse af Underofficers- 
korpset i Søværnet. Enhver Foranstaltning, der 
maatte træffes for at bøde derpaa, maa derfor 
modtages med Anerkjendelse og da det nærvæ- 
rende Lovforslag gaar ud paa en saadan Foran- 
staltning, , skal jeg tillade mig at anbefale det til 
det ærede Things Vedtagelse. Ieg vil imidlertid 
tillade mig at knytte et skar Ord hertil, om; Hen- 
yn i vi e ir nmger er i en nærme e »i 

kan ventes af Gjennemfzrrelsen af dette Lovfor- 
slag. Naar det Vedtages, vil Ministeriet se sig i 
Stand til a t  optage 10 eller 11 Elever flere, 
Had der alt findes i den yngste Afdeling Zizf isn- 
ero eer o en, vorve n a e iver e er 

51. Da enhver Afdeling af Skolen gjennemgaas 
i Løbet af 3 Aar, vil der altsaa med Begyndel- 
sen af Undervisningsaaret 1881홢82 være 50 
eller 51Elever i ældste Afdeling, medens det reg- 
lementerede Tal et 40. Jeg maa nemlig antage, 
at, idet man vedtager en Lov som den fattelig- 
gende, vedtager man ogsaa de Konsekventser, den 
fører til, og vil altsaa forud have indrømmet, at 
ældste Afdeling af Skolen efter Forløb« af de. 
tre Aar, hvori Loven virker, kommer til at inde-l 

holde det Antal Elever, Loven fører til, saa at 
Tallet altsaa først derefter gradevis afvikles, ind- 
til man igjen kommer ned til det reglementerede 
Tal: 40. Der vilde jo ikke være nogen klar Tanke 
forbundet med Lovens Gjennemførelse, naar man 
ikke indrømmede dette. Der vil saaledes ved Be- 
gyndelsen af Undervisningsaaret 1881홢홢82 være 
50 eller 51 Elever i ældste Afdeling, og der kan 
samtidig være det reglementerede Tal 30 i yngste 
Afdeling, saa at Lovens Virkning egentlig er, at 
der efter 3 Aars Forløb vil være 10 eller 11 
Elever flere, som efter at have gjennemgaaet den 
ældste Afdeling as Skolen kunne blive forfremmede 
til Underofficerer. Dette er ganske vist ikke noget 
uvæsentligt Bidrag til at formindske Vakaneernes 
Tal. Den høitærede Minister nævnte, at der var 
nu kun 12 Elever i ældste Afdeling. og det er 
altsaa klart, at et Antal as 50 eller 51 tyder 
paa en overmaade god Forbedring, der maa kunne 
virke godt i Fremtiden. Trods dette vil Følgen 
dog være denne, at der endnu maa antages at 
ville være 20홢홢22 Vakaneer tilbage efter 6Aars 
Forløb, naar de nu optagne Elever i Skolen om- 
sider have opnaaet at blive ndnævnte til Under- 
officeren Medens det saaledes altid er en Frem- 
gang, at der paa engang kan komme et stort An- 
tal tilstede, maa jeg dog ved denne Leilighed gjøre 
opmærksom paa, at det vil være nødvendigt over- 
hovedet for en Række as Aar at forøge Antallet 
af Elever i yngste Afdeling af Skolen udover de 
nu regleineiiterede 30. Det er nemlig blevet an- 
taget, at man maa regne paa en Afgang 
af omtrent 30 Underofficerer i Løbet af 
3 Aar. Naar nu yngste Afdeling i Skolen 
kun har 30 Elever, og de benytte tre Aar 
til at gaa Afdelingen igjennem, følger deraf, at 
Afdrlingen leverer ikke flere aarlig end netop det 
Tal, der er Plads til, og som skulde dælkes, og 
da man altid maa gjøre Regning paa, at ikke alle 
Elever føres helt gjennem Skolen, saa er det ind- 
lysende, at et Antal af 30 knap nok under uor- 
male Omstændigheder, og naar Tallet er fuldt, 
kan supplere Afgang en; men det vil under ingen 
Omstændigheder være i Stand til at besætte de 
20 ii 22 vakante Pladser, der endnu ville være 
tilbage om 6 Aar. Man tør altsaa haabe, at 
der i en nær Fremtid vil blive truffet Foranstalt- 
ninger, som maatte kunne føre til det Resultat, 
og jeg tør henvise til det Lovforslag, som as den 
ærede Minister blev fremsat ifjor, og som i og 
for sig var meget vel skikket til at tilveiebringe 
det Resultat, som er attraaet. Det kunde synes 
besynderligt, at der i en organisatorisk Lov er truffet 
Bestemmelse om et Elevantal, der saa slet svarer 
til de praktiske Forhold; men der maa vel lægges 
Mærke til, at der har været gjort Regning paa, 
at den ældste Afdeling i Skolen skulde kunne faae 
Adgang fra en anden Side end fra dem, der pas- 
sere igjennem yngste Afdeling, idet man havde 
ventet, at Værnepligtige ville træde ind i ældste 


